
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 158 · OKTOBRIS 2015 · www.gaRKalNe.lv gaRKalNeS NOvaDa DOMeS INFORMaTĪvaIS IZDevUMS

Aicinām iedzīvotājus deklarēties Garkalnes novadā!
garkalnes novada pašvaldība ir izstrādājusi saistošo noteikumu projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru garkalnes novadā 2016. gadā”.

Paredzēts samazināt nekustamā īpašuma nodokļa likmi zemei, kas pieder garkalnes novadā deklarētām personām. Nodokļa likme zemei sastādīs 
0,5% no īpašuma kadastrālās vērtības. Nedeklarēto personu nekustamā īpašuma nodokļa likme zemei sastādīs 1,5% no īpašuma kadastrālās vērtības.

Tāpat tiks paredzēta nodokļa atlaide dzīvojamām mājām vai dzīvokļiem, ja tajā ir deklarēti bērni: 1 bērns - 25%, 2 bērni - 50%, 3 un vairāk - 75%.

Garkalnes novada Dome 
aicina uz gleznošanas no-
darbībām pieaugušajiem. 

Nodarbības notiks pirmdienās un 
otrdienās. Pirmā tikšanās notiks: 

5. oktobrī Mediķu ielā 4,  
langstiņos. 

Pieteikties pie studijas vadītājas  

2635 3032
(priekšzināšanas nav obligātas).

Garkalnes novada seniori: “Tā gribas kopā vēl būt!“
Paldies, paldies, paldies! Tā sakām mēs 
un ar mums ir vienisprātis  senioru pēc-
pusdienas apmeklētāji! Paldies Domes 
priekšsēdētājam Mārtiņam Bauzem-
Krastiņam, paldies mūsu Inārai Reimanei, 
paldies Madariņai, paldies “Strauta” rok-
darbniecēm par izstādi, paldies fotostu-
dijai un visam kultūras nama kolektīvam, 
paldies kafejnīcai!

Pirmais oktobris – svinam Senioru dienu, 
kuras pirmsākumi iedibināti un ierosinā-
ti tieši garkalnē. Ja svinam svētkus, tad 
uzņemam arī viesus – senos draugus no 
līvāniem, kaimiņus no Ropažiem un ada-
žiem, Kuldīgas viesus un ilgi gaidīto šlā-
geraptaujas laureātu “Rumbas kvartetu”.

Senioriem paldies saka un novēl  labu 
veselību un dzīvesprieku Domes priekš-
sēdētājs un viesi, ar labi paveiktiem dar-

biem lepojas Ināra, mūs sveic jaunieši un 
arī paši sev par prieku applaudējam.

Pasākuma vadītāja Zita par katru svei-
cēju un runātāju noskaidro, kādēļ tas te 
ieradies un ko domā darīt? Jautrībai nav 
gala. Kad nu viss ir izrunāts  un baudits 
mielasts, ”Rumbas kvartets” ar savu mu-
zicēšanu aizved mūs bērnībā un jaunībā, 
jo tā taču ir mūzika, ko spēlēja un dziedā-
ja mūsu vecāki un arī mēs paši. Smaidi, 
dejas, līksme un omulība! visi dejam, visi 
lecam. Prieks, ka esam atgriezušies jau-
nībā! Paldies!

Zāles vidējā galdiņa un citi ballētāji aicina 
neturēties pie mājas! Te mūs aicina, gai-
da, uzklausa un atbalsta! Jaunā sezona 
tikai sākusies. Nāciet pulkā!

Dzintra Kļaviņa



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 15. datumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu Garkalnes novadā izplata kurjeri:
Jānis (2975 5349): Amatnieki,Sunīšī, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas Šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (29578955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

Kādā jaukā rudens dienā Daugaviņu ģimene un draugi mēģināja “atdzīvināt” Upesciema jauno dīķi, stādot tajā ūdensrozes, lai tas kļūtu vēl skaistāks. gNv

Latvijas skolu reitings 2015
Latvijas skolu reitingā izglītības iestādes iedala pēc izglīto-
jamo skaita „lielajās skolās”, kur vidusskolēnu skaits ir lie-
lāks par 100, un „mazajās skolās”, kur vidusskolēnu skaits 
ir mazāks par 100 skolēniem.

latvijas skolu reitings 2014./2015. mācību gadā tiek veidots, 
balstoties uz skolēnu rezultātiem šādos konkursos:

atklātā 30. krievu valodas (dzimtās) un literatūras olimpiāde 
atklātā 11. mājturības un tehnoloģiju olimpiāde „gadalaiki-pavasa-
ris” (tekstila tehnoloģijas) 
atklātā 11. mājturības un tehnoloģiju olimpiāde „gadalaiki-pavasa-
ris” (koka un metāla tehnoloģijas) 
atklātā 3. mājsaimniecības olimpiāde „Tradicionālās kultūras man-
tojums. Manu senču (dzimtas/ģimenes) galda kultūras vērtības” 
atklātā 40. fizikas olimpiāde 
atklātā ķīmijas olimpiāde 

Kategorija: “DARBS AR  
TALANTĪGAJIEM SKOLĒNIEM”

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā vidusskola ar 
8.82 punktiem ieguvusi cienījamo 35 vietu.

1. Daugavpils Saskaņas pamatskola ar 52.67 punktiem.
2. Daugavpils 13. vidusskola ar 33.75 punktiem.
3. Saldus novada pašvaldības Druvas vidusskola 31.25 punk-
tiem.

Kategorijā: “LIELĀS SKOLAS”

1. Rīgas valsts 1. ģimnāzija 137.76 punktiem.
2. Daugavpils Krievu vidusskola - licejs 58.62 punktiem.
3. Siguldas valsts ģimnāzija 53.62 punktiem.

Sīkāku informāciju var iegūt internetā:  
http://www.skolureitings.lv/?page_id=31

gNv

Garkalnes novada Dome
aicina līdz 20. oktobrim pieteikt kandidātus 

Garkalnes novada pašvaldības apbalvojumam

GaDa novaDnieks 2015

Pieteikumu var iesniegt personīgi Garkalnes novada Domē, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024

vai sūtot pa pastu vai e-pastu dome@garkalne.lv ar norādi 
“Apbalvojumam “Gada novadnieks 2015”. 

Pieteikumā apbalvojumam jānorāda: 
• apbalvojumam izvirzāmās personas vārds, uzvārds,  

dzimšanas datums, nodarbošanās, dzīvesvieta, kontaktinformācija; 
• pretendenta panākumu, nopelnu vai ieguldījumu

aprakstu apbalvojuma piešķiršanas periodā, 
sasniegumi vai ieguldījums, kas uzskatāms
par nozīmīgu devumu Garkalnes novadam; 

• informāciju par pieteicēju (pieteicējiem), kontaktinformāciju.

Soprānu trio “Appassionante”

Appassionante ir sieviešu opermūzikas 
trio no Itālijas. Mara, Stefania un giorgia 
ir trīs Itāļu soprāni, kas šī gada rudenī vie-
sojās latvijā un 18. septembrī uzstājās ar 
koncertu kultūras centrā “Berģi”.

visiem trim soprāniem ir klasiski trennē-
tas balsis, tāpēc var teikt, ka šeit saplūst 
abi – gan modernais, gan tradicionālais. 

vārds „appassionante” nozīmē ir līdzīgs 
vārdiem „sajūsma un trīsas” un vienno-
zīmīgi ir saistīts ar šī trio rašanās veidu. 
Dziedātāju vidusjūras temperaments tiek 
izpausts ar mūzikas palīdzību – viss, kas 
viņām šķiet svarīgs un aizkustinošs kā 
personām. Tas ir veids kā prieks, melan-
holija, kaisle izklausās viņu balsu interpre-
tācijā – bauda ne tikai ausīm, bet arī acīm. 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015 • 3

Baltābele Slovākijā un Spānijā
ar garkalnes novada Domes atbalstu SDK “Baltābele” šovasar piedalījās koncert-
ceļojumos Slovākijā un Spānijā. lepni bijām pārstāvēt latviju un garkalnes novadu 
latvijas Kultūras dienās Slovākijā un “Kultūras nedēļā” Katalonijā. Neliels foto ieskats 
pasākumos.

SDK “Baltābele” vadītājas lienes gailānes vārdā – 
kolektīva prezidents viktors Saksons



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015

Pirms diviem gadiem Aizkraukles no-
vads nāca ar ideju rīkot dažādu kolek-
tīvu ar nosaukumu „Pīlādzis” saietu. 
Atsaucās 7 kolektīvi, arī mūsu dāmu 
klubs „Pīlādzītis”. Pagājušogad tikša-
nās notika Olainē, bet šogad mums 
bija tas gods visus uzņemt pie sevis 
Garkalnes novadā. 

Sākām gatavoties ļoti savlaicīgi un pār-
domāt, kā prezentēt savu novadu. Ja 
citos novados ir kāda sena pils, citi inte-
resanti objekti, parki, pat labiekārtoti Die-
nas centri un pansionāti, tad mēs vairāk 
prezentējamies kā dažāda līmeņa un sa-
koptības guļamrajoni. Tomēr iepazīstināt 
ar garkalnes novadu vajadzēja un pama-
zām radās vīzija kā to izdarīt. 
      
Šā gada 12. septembrī,  rīta pusē sagai-
dījām viesus Domes ēkā, kas, svaigi iz-
remontēta un rudens saules apspīdēta, 

laipni vēra savas durvis atbraucējiem. 
Pēc rīta kafijas, kuru papildināja foto no 
mūsu senioru pasākumiem, un vadības 
uzrunām, beidzot ar ansambļa „Strauts” 
optimistiskām dziesmām, mēs aicinājām 
viesus uz lielo autobusu, lai dotos nova-
da apskatē. Maršruts veda uz Bukultiem, 
par kuriem pastāstīja deputāts gunārs 
Bērtulsons, tad cauri Priedkalnes bijušo 
„piļu” rajonam, pa šaurajām ieliņām iz-
grozījušies, izbraucām arī cauri simpātis-
kajam un sakoptajam Berģu ciematiņam, 
tālāk līdz Upesciemam, kur todien bija 
Pludmales volejbola turnīrs. 

Pastāstījām par mūsu aktīvo sporta dzīvi 
un devāmies uz Ziemeļniekiem, kur Jāt-
nieku sporta klubā „Kriķi” mūs sagaidīja 
deputāts edgars Treibergs un jaunie jāt-
nieki nodemonstrēja savus sasniegumus 
šai sporta veidā. Pēc neliela cienasta un 
interesanta stāstījuma, izbraucot cauri 

langstiņiem, devāmies uz garkalni. Pēc 
pusdienām mūsu ceļš veda gar Jāņa 
Jaunsudrabiņa piemiņas akmeni un bi-
jušo māju, redzamo papildinot ar stāstu 
par rakstnieka dzīvi garkalnē un došanos 
emigrācijā. Tad pa veco pasta ceļu gar 
bijušo Rodenpoisas zirgu pasta staci-
ju, tagad vidzemes šoseju, devāmies uz 
garkalnes skolu, kur mūs jau gaidīja koris 
„garkalne”.  

Draudzības koncerts bija ļoti sirsnīgs, jo, 
bez iespējas klausīties skaisti skanošās 
balsis, mēs dzirdējam arī  aspazijas un 
Raiņa dzeju, Jāņa Jaunsudrabiņa atziņas 
par mīlestību, un kā spilgts punkts šai 
koncertā bija mūsu viesa no Skrīveriem, 
kādreizējā venecuēlas un amerikas ie-
dzīvotāja, un tomēr latvieša gio Saules – 
pianista un komponista uzstāšanās. 

Mūsu pasākuma noslēgums notika 

garkalnes sabiedriskajā centrā, kā mēs 
pašas teicām, ar vakariņām sveču gais-
mā uz bruģētās terases. vakars bija silts, 
garastāvoklis labs, katram kolektīvam 
tika dots vārds par iepriekš sagatavo-
tu tēmu „Mūsu aspazija un Rainis”. Tad 
garkalnes domes vārdā pateicāmies vi-
siem kolektīviem par atsaucību un vakars 
turpinājās omulīgā gaisotnē. Kad sāka 
krēslot, tālie viesi posās mājup.

Pēc sirsnīgajiem aizkraukles, Olaines, 
Skrīveru, Kokneses un varakļānu kolek-
tīvu dalībnieku apskāvieniem jāsecina, ka 
pasākums bija izdevies.

Paldies visiem, kas bija kopā ar mums, 
mūs atbalstīja gan finansiāli, gan organi-
zatoriski, gan ar labu vārdu. 

garkalnes dāmu kluba „Pīlādzītis” vārdā 
Brigita Taučkele

“Pīlādžu” un “Pīlādzīšu” saiets Garkalnes novadā

Seniori iepazīstas ar Latvijas arhitektūru



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015 • 5

31.07.-09.08.2015. Bulgārijā, nelielā pil-
sētiņā Melnās jūras krastā Kranevo, tika 
realizēts eiropas Komisijas apstiprināts 
erasmus+ projekts - pieredzes apmaiņas 
seminārs logopēdiem par autiska spektra 
traucējumiem (aST) „The Magic to Com-
municate”.

Projektā kopā piedalījās 50 dalībnieki no 
piecām dažādām valstīm: Bulgārijas, Ru-
mānijas, Igaunijas, lietuvas un latvijas, 
lai dalītos pieredzē par darbu ar bērniem 
un jauniešiem ar autiska spektra traucē-
jumiem. 

Šogad latviju erasmus+ projektā logopē-
diem pārstāvēja lla biedres ne tikai no 
Rīgas un tās apkārtnes, bet arī no Dau-
gavpils, liepājas, ventspils. Mēs esam 
lepni ar to, ka no garkalnes vidusskolas 
piedalījās abi logopēdi – Ināra Kļaviņa un 
Svetlana Sisojeva. 

Deviņas dienas gan klausījāmies un vē-
rojām lektoru prezentācijas, gan piedalī-
jāmies grupu darbā, daloties savās zinā-
šanās un uzklausot citu valstu logopēdu 
viedokļus. atkarībā no veicamā uzdevu-
ma, grupu lielums un sastāvs tika mainīts, 

Garkalnes pirmsskola starp panākumiem bagātākām ekoskolām
Pasākuma noslēgumā ekoskolu prog-
rammas dalībnieki devās gājienā ar mēr-
ķi atgādināt sabiedrībai un atbildīgajām 
valsts iestādēm par latvijas līdzatbildību 
klimata pārmaiņu mazināšanā saistībā ar 
aNO klimata pārmaiņu konferenci. gā-
jiens noslēdzās ar radošu akciju vides 
aizsardzības un Reģionālās attīstības mi-
nistrijas telpās. 

Tur visas klātesošas skolas, tai skaitā arī 
garkalnes skola nolika simboliski savu 
akmeni kā atgādinājumu vides aizsardzī-
bas un Reģionālās attīstības ministrijai 
sagatavot atbildīgu latvijas pozīciju de-
cembrī gaidāmajā aNO Klimata pārmaiņu 
konferencē. akmeni atstājot, mēs pievie-
nojāmies prasībai par politisku rīcību, kas 
būtiski mazinātu klimata pārmaiņas un to 
negatīvās sekas. 

Iepriekšējā mācību gadā uzsākām dalību 
ekoskolas programmā ar tēmu enerģija. 
viena no lielākajām akcijām ekoskolas 
dalībniekiem bija Zemes stunda, par kuru 
tika informēti ne tikai vecāki, tuvākie radi 
un draugi, bet pat garkalnes Domes dar-
binieki. Paldies Jums par jauko uzņemša-
nu, vēl tagad bērni atceras gardo Bērzu 
sulu! 

Paldies arī visiem garkalnes Mvv pirms-
skolas skolotājiem, ekopadomei un mūsu 
zinātkāriem bērniem!

Šajā mācību gadā turpināsim darboties 
eko programmā, izzinot tēmu „veselīgs 
dzīvesveids”.

garkalnes Mvv ekoskolas koordinatore
liene Rolanda

Garkalnes MVV logopēdu dalība Erasmus+ projektā „The Magic to Communicate”
un katrs darbs tika prezentēts visiem pro-
jekta dalībniekiem.

Iepazināmies ar katru projekta dalībnieku 
individuāli, uzzinājām par katras pārstā-
vētās valsts logopēdu asociācijas darbu, 
aST klasifikāciju, diagnostiku un terapi-
jas iespējām. Tika runāts gan par jau sa-
sniegto, gan par problēmām un izaicinā-
jumiem šajā jomā. 

No mācībām brīvajā laikā piedalījāmies 
kultūras vakaros, kur katra tauta iepazīs-
tināja ar savu valsti, mūziku, dejām, ēdie-
niem un dzērieniem, skatījāmies filmas 
par cilvēkiem ar aST, dibinājām jaunus 
kontaktus, apskatījām tuvāko apkārtni, 
baudījām Bulgārijas viesmīlību un silto 
jūru, augstos viļņus un mums, ziemeļnie-
kiem, nepierasti karstos vakarus.

Ikviens no mums daloties kļuva bagātāks, 
ieguvām jaunus draugus un domubiedrus 
ne tikai ārzemēs, bet arī tepat latvijā. Bija 
bezgala liels prieks atkal redzēties un ie-
pazīties no jauna, būt kopā ar sirsnīgiem, 
pozitīvi noskaņotiem cilvēkiem, kas mīl 
savu darbu, ģimeni un valsti.

Ināra Kļāviņa, Svetlana Sisojeva



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas konsultācijas
valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 2015. gada 30. oktobrī garkalnes novadā 
piedāvā konsultācijas pašvaldības iestāžu darbiniekiem un iedzīvotājiem.
• Bērnu, vecāku un pieaugušo tiesības, pienākumi un atbildība;
• Konfliktsituācijas izglītības un citās iestādēs, kuras nodrošina pakalpojumus bēr-
niem;
• Saskarsmes jautājumi un citi jautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību un interešu no-
drošināšanu.

Konsultācijas paredzētas no plkst. 10.00 līdz 11.00 institūciju darbiniekiem, no 11.00 
līdz 12.00 iedzīvotājiem.

23. oktobrī Garkalnes novada kultūras centrā “Berģi” notiks bezmaksas 
Argentīnas tango dejas iepazīšanās nodarbība visiem interesentiem no 
plkst.19:30 - 20:30. 

argentīnas tango ir pāra deja, kas galvenokārt ir attīstījusies argentīnas galvas-
pilsētā Buenos airesā un tās apkārtnē vairāk kā 100 gadu garumā. Dejas sociālā 
izpausme ir pāra pastaiga apskāvienā Tango mūzikas pavadījumā. 

argentīnas tango ir intelektuāli, emocionāli un fiziski neizsmeļama deja. Tajā var 
vienmēr atrast kaut ko jaunu, jo tango nav tikai iepriekš noteiktu kustību horeogrā-
fisks atkārtojums kā vairumā citu deju. Tango ir improvizācijas deja, kas padara 
katru brīdi interesantu un neatkārtojamu.

Kas var staigāt, tas var dejot tango! Nāc un piedalies!   

Garkalnē norisinās vērienīga interneta tīklu modernizācija ātrākam internetam
lattelecom uzsāktā vērienīgā interneta tīklu modernizācija jau vairāk nekā 1600 
garkalnes mājsaimniecībās ļauj saņemt līdz pat 10 reizēm ātrāku internetu. Tehnolo-
ģiski uzlabotie vara kabeļu tīkli jeb „Internets 5” ir jaunākās paaudzes internets, kas 
īpaši nozīmīgs mājsaimniecībām bez optiskā interneta pieejamības.

Jaunā tehnoloģija, izmantojot vDSl vektoringu, nodrošina iespēju esošajā vara kabe-
ļu tīklā saņemt desmit reizes ātrāku internetu – līdz pat 60 Mbit/sek – ne tikai pilsētu 
centros, bet arī ārpus tiem. Šobrīd modernizētais tīkls garkalnē pieejams vidzemes 
šosejas, Saules, Upes, Priežu, Kalna un daudzu citu ielu māju iedzīvotājiem. līdz ar 
kabeļu tīklu uzlabošanu ir iespējams ātrāk un ērtāk apmainīties liela izmēra failiem, 
skatīties Interaktīvo televīziju uz vairākiem ekrāniem vienlaikus un izmantot tās plašo 
funkcionalitāti – raidījumu ierakstus, arhīvu, video nomu utt.

Tikšanās ar sandiju semjonovu

30. oktobrī 19:30

Aicinām uz tikšanos ar karsto punktu re-
portieri, režisoru, scenāristu un producentu, 
Latvijas televīzijas žurnālistu Sandiju Sem-
jonovu. Skatītājiem būs iespēja redzēt frag-
mentus no daudzām dažādās valstīs veido-
tām filmām. Tai skaitā būs filmas, kuras ir 
filmētas Somālijā, Afganistānā, Sjerrlalleonē, 
Irākā un citās valstīs. Tikšanās laikā skatītā-
jiem būs iespēja uzdot jautājumus Sandijam 
Semjonovam. Tiekamies 30. oktobrī 19:30 
Garkalnes novada Domes mazajā zālē!
P.S. Iespējamas nelielas izmaiņas.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2015 • 7

Garkalnes novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada 
iedzīvotāju, informētību par visiem Jums 
būtiskajiem jautājumiem, Jums ir iespēja 
uzdot zvērinātam notāram Jums intere-
sējošus jautājumus par dažādām juri-
diskām tēmām (par nekustamo īpašumu 
iegūšanu un atsavināšanu, dažāda veida 
civiltiesisku līgumu noslēgšanu, man-
tojuma lietu vešanu, laulāto mantisko 
attiecību noregulēšanu un bezstrīdus 
laulības šķiršanas procesu un par jebku-
riem citiem zvērinātu notāru kompetencē 
ietilpstošiem tematiem).

gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēne-
ša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvērinātiem 
notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām 
zināšanām par Jūsu tiesību un tiesisko 
interešu aizsardzību: notars@garkalne.lv  
atbildes publicēsim.

Jautājiet zvēri-
nātam notāram

Sveicam
jubilārus!

PIRMDIENĀS  GARKALNE.LV

75 gadi
24.10. valerijs Bardjukovs 
29.10. Margarita Beitāne 
28.10. Jānis gipters 
22.10. emīls Strēlis 

80 gadi
06.10. Rasma Ivanovska 
13.10. lidija Sidorova 

85 gadi
18.10. lilija Pabērza 
04.10. Jānis Rauza 
03.10. Tīna Semjonova 

90 gadi
19.10. Marta Melece 
24.10. elizabeta Silkāne 

91 gads
03.10. aina Sirmā

92 gadi
09.10. Jonas Šemberis 
  
atvainojamies par neprecīzu informāciju 
iepriekšējā  numurā. Cienījamai  Ilgai lei-
manei 27. septembrī  apritēja apaļi  90 gadi.

garkalnes novada iedzīvotāju  sai-
mei pievienojās 14 jaundzimušie  
(7 meitenes un 7 puikas).

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā laulību noslēdza 6 pāri.

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta miršana:
leons Spreņģis 
29.05.1931. - 01.09.2015.
vladimirs Kozlovs 
06.05.1938. - 05.09.2015.
Oļģerts Pučkurs 
28.05.1934. - 10.09.2015.
valija valentīna aleksandreja
11.07.1926. - 18.09.2015.

AUGSTUMĀ

No tāles dzirdu: aizšalc lieli vēji;

Dun dobji kritieni, kaut kas vēl lūst;

Kaut kur vēl vārstās logs un aizkrīt spēji,

Bet trokšņi klūpot bezdibenī grūst.

Ap mani klusums izklāj klaju telpu;

Kā viegla migla saulē — mākons kūst.

Un augšā zilā debess aiztur elpu.

Sirds pēkšņi līdzi klust, tik bail tai top,

Ak, sirds, tev pašai sevi jāsastop.

                                                   Rainis

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu uzsākšanu Berģu ciemā
(detālplānojuma „lilitas” teritorija atrodas starp Stirnu, Zaķu un Briežu ielām)

garkalnes novada Dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „lilitas” grozījumu iz-
strāde (2015. gada 25. augusta sēdes lēmums (Protokols Nr.9.,4.§)) ar mērķi precizēt 
Zaķu ielas sarkanās līnijas un precizēt nosacījumus zemes vienības Briežu ielā 7, ka-
dastra apzīmējums 8060-006-0368, sadalei.

Detālplānojums „lilitas” apstiprināts 2000. gadā 18. jūlijā, saistošie noteikumi Nr.14-
dp „Par detālplānojuma „lilitas” apstiprināšanu ar garkalnes novada Domes saistoša-
jiem noteikumiem” pieņemti garkalnes novada domes 2011. gada 20. decembra sēdē 
(protokols Nr.14.,10.§), stājušies spēkā 2012. gada 8. februārī.

Detālplānojuma „lilitas” ietvertajā teritorijā atļautais izmantojuma veids garkalnes no-
vada teritorijas plānojumā 2013.-2024. gadam noteikts Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS1) un Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). Zemes vienībai Briežu ielā 7- 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1). Zemes vienības Briežu ielā 7 platība ir 2678 m2, 
DzS1 teritorijā jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir noteikta 1200m2.
 
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir zemes vienības Briežu ielā 7, ka-
dastra apzīmējums 8060-006-0368 īpašnieks. Rakstiskus priekšlikumus un ieteiku-
mus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz vai jāsūta pa pastu garkalnes novada Domei 
(adrese: Brīvības gatve 455, Rīga lv-1024) līdz 2015. gada 16. oktobrim. Informācijai 
tālrunis būvvaldē 67800915.

Garkalnes novada bibliotēka • Garkalnē, Vidzemes šosejā 33b

Iedzīvotāju bibliotekārā apkalpošana
Pirmdiena   8.30-17.00 Pusdienu pārtraukums 12.00-12.30 
Otrdiena     8.30-19.00 Pusdienu pārtraukums 12.00-12.30
Trešdiena    Metodiskā diena
Ceturtdiena 8.30-19.00 Pusdienu pārtraukums 12.00-12.30
Piektdiena   8.30-16.00 Pusdienu pārtraukums 12.00-12.30

Bibliotēkas lasītavā Daigas Dimzas gleznu izstāde
Daiga Dimza, garkalniete jau gandrīz 10 gadus. 
gleznot sāku tieši šeit – garkalnē.  Tas ir gan hobijs, gan iedvesma jauniem cēlieniem. 
gleznošana aizrauj, māca, disciplinē, suģestē un rada milzu devu pozitīvu emociju, es 
izbaudu katru otas vilcienu un krāsas traipu uz nule kā molbertā ieliktā auduma. 
gleznošanas mākslu apgūstu Ādažu pieaugušo gleznošanas studijā pie pasniedzējas 
Ievas Neikenas. Daiga

Ar vienu mīlestību mūžu nodzīvot -
To tikai retais prot.
Ne tas, kurš zems un sīks,
Ne tas, kurš pieticīgs.
Bet tas, kurš iemīlējies
Līdz mīlestībai.

                           L. Vāczemnieks

Sveicam
Ingrīdu un Voldemāru Bružukus 

Zelta kāzās!




